
1 
 

   

Ministero dell’Istruzione e 
della Ricerca 

Dipartimento della 
programmazione 

DG per gli Affari Internazionali - 
Uff. IV 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"C. AGOSTINELLI 

 LICEO CLASSICO – SCIENTIFICO – I.T.C. - IPSIA - IPSSS - IPSSEOA  

Via Ovidio–  

CEGLIE MESSAPICA (Br) 

Unione Europea 
P.O.N. “Competenze per 

lo sviluppo” 

Fondo Sociale 

Europeo 
Segr.  0831 377890- Fax 0831 379023: BRIS006001@istruzione.it, www.istitutoagostinelli.it  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – fondo Europeo di 
Sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola  e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 – 
interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 
laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – 
prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Autorizzazione MIUR nota prot. n. AOODGEFID/9876 

del 24.04.2018  
Codice identificativo Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-12Titolo “Laboratorio di cucina 

interattivo” CUP C18G18000400007. 
 

Al personale DOCENTE  – SEDE 

All'ALBO ON LINE dell' ISTITUTO - SEDE 

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO - SEDE 
 

BANDO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO  
DI ESPERTI INTERNI PER ADDESTRAMENTO  

ALL’UTILIZZO DELLE ATTREZZATURE INFORMATICHE E DI CUCINA 

Codice identificativo Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-12 

Titolo “Laboratorio di cucina interattivo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la  legge  7 agosto  1990,  n. 241  "Nuove norme  in  materia  di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

regolamento  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alleregioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazionee perlasemplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0005593/U del 23/05/2019 10:10:08
VIII.2 - FESR

mailto:BRIS006001@istruzione.it
http://www.istitutoagostinelli.it/


2 
 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture";  

VISTI  i seguenti  Regolamenti (UE):  n. 1303/2013 recante  disposizioni comuni  sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014 1T05M20P001 "Per la scuola competenze e 

ambienti per l'apprendimento", approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107.” 

VISTO il Regolamento d'Istituto per l'attività negoziale, approvato dal Consiglio dì Istituto con 

Delibera n. 7/2019 del 12 marzo 2019; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/9876 del 20/04/2018 di autorizzazione del 

progetto:   10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-12 “Laboratorio di cucina interattivo”; 

VISTO il provvedimento prot. n. 5 3 7 4  del 1 4 .05.2018 del Dirigente Scolastico, di formale 

assunzione al programma annuale 2018, del finanziamento PON: 10.8.1. B2-

FESRPON-PU-2018-12, sottoposto al Consiglio di Istituto nella seduta del 

9 . 0 6 .2018, Del ibera n. 32/2018; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d'Istituto inerenti l’approvazione del 

progetto, codice identificativo: 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-12 -  Titolo: “Laboratorio di 

cucina interattivo”; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
CONSIDERATO che il Progetto, finanziato dal MIUR, prevede un apposito stanziamento teso ad 

assicurare il necessario addestramento del personale docente ed Assistenti Tecnici per il 

corretto uso delle attrezzature acquistate; 

TENUTO CONTO della scadenza del progetto, prevista per il 31 luglio 2019 e della necessità di 

garantire l’addestramento all’uso delle attrezzature al personale docente dell’Istituto e 

agli Assistenti Tecnici di settore; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 2 figure per lo svolgimento delle 

attività di ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE ATTREZZATURE nell’ambito del Progetto 

FESR PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -  Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola  e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 – interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Realizzazione di un Laboratorio di Cucina interattivo; 
 

DISPONE 

 

ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi “infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” si avvia la procedura per 

la selezione ed il reclutamento di esperti interni all’istituto a cui affidare incarichi di collaborazione 

occasionale per la prestazione dell’attività di ESPERTO IN ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE 

ATTREZZATURE nell’ambito del seguente Progetto: 

 

Progetto Codice Nazionale: 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-12 

Titolo “Laboratorio di cucina interattivo” 

 

EMANA 

 

IL SEGUENTE BANDO DI SELEZIONE PER TITOLI COMPARATIVI: 

 
 



3 
 

Art. 1 – Prestazioni richieste per l’addestramento all’uso delle attrezzature 

E' bandita una selezione, riservata esclusivamente al personale dell’amministrazione 

scrivente destinataria dei fondi, per il reclutamento  di n. 2 esperti a cui affidare gli 

incarichi di: 

- Esperto in  addestramento all’uso delle attrezzature informatiche per massimo n. 19 ore 

- Esperto in addestramento all’uso delle attrezzature ed arredi del Laboratorio di cucina 

interattivo per massimo n. 19 ore 
 

per l’attuazione del seguente Progetto:  

 
Progetto Codice Nazionale: 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-12 

Titolo “Laboratorio di cucina interattivo” 

 
Art. 2 -  Funzioni dell’esperto 

Il docente esperto è tenuto a: 

1. accettare l’incarico per il numero delle ore del modulo di riferimento; 

2. accettare il calendario stabilito dal Dirigente Scolastico con la relativa articolazione del 

corso; 

3. presentare una programmazione iniziale delle attività afferenti il modulo; 

4. documentare il percorso di monitoraggio delle attività; 

5. presentare una relazione finale sullo svolgimento delle attività formative; 

6.  compilare,   insieme al tutor, la certificazione finale sulle attività svolte e  sulle competenze 

acquisite dai corsisti; 

7. rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina. 

L’Esperto in Addestramento all’uso delle Attrezzature dovrà: 

 Realizzare le attività e svolgere i compiti previsti dalle “Linee Guida per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” per il 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 e dalle indicazioni specifiche relative 

all’implementazione dei progetti autorizzati, di uci gli aspiranti sono tenuti a prendere visione, 

reperibili sul sito del Ministero dell’Istruzione al link: 

 

http://hubmiur.pubblica.istruzone.it/web/istruzione/pon/20142020; 

 

 Realizzare un’attività formativa finalizzata a fornire conoscenze e competenze in merito 

all’utilizzo delle attrezzature acquisite con il progetto di riferimento, per il personale scolastico, 

docente e non docente, individuato dal Dirigente Scolastico; 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico ed il DSGA e svolgere l’incarico secondo un calendario 

predisposto dal Dirigente Scolastico   

Art. 3 - Priorità e Criteri di selezione 
 

La selezione dei docenti Esperti avverrà a seguito della comparazione dei punteggi dei titoli 

culturali e professionali , come da tabella di valutazione di cui all’art. 6 del presente Bando 

(Allegato 2). 

Il D.S. affiderà l’incarico di esperto ai docenti che hanno presentato domanda scritta di 

disponibilità secondo i criteri e requisiti elencati all’articolo 5 del presente Bando. 

In caso di parità di punteggio,  l’incarico  sarà attribuito al docente anagraficamente più 

giovane. 

 

 

http://hubmiur.pubblica.istruzone.it/web/istruzione/pon/20142020


4 
 

Art. 4  - Condizioni di ammissibilità 
 
 

Possono presentare domanda di disponibilità al conferimento di incarichi coloro che: 

-    presentano domanda nei tempi e nei modi previsti dal presente bando; 

-    possiedono i titoli di accesso previsti dal presente bando; 

- possiedono competenze in informatica ed un'adeguata conoscenza dell'uso del PC per la 

gestione online, in piattaforma, della propria attività. 

 

Art. 5  - 

Modalità di partecipazione dei candidati interni ed assegnazione incarichi 
 
 
Gli interessati devono produrre domanda precisando il modulo del Progetto alla cui selezione 

intendono partecipare. 

Tale istanza (modello di domanda, scheda di valutazione e informativa privacy che fanno 

parte integrante del presente bando ed il curriculum vitae) dovrà pervenire al Dirigente 

Scolastico dell’IISS “C. Agostinelli” – Via Ovidio, s.n.   - Ceglie Messapica, entro le ore 13,00 

del 29 maggio 2019, secondo le seguenti modalità: 

• consegna  a  mano,  in  busta  chiusa  e  sigillata,  presso l’Ufficio  Protocollo  della 

Segreteria Amministrativa dell’Istituto; 

• con posta certificata al seguente indirizzo : bris006001@pec.istruzione.it; 

• tramite posta raccomandata indirizzata alla scuola. 

 
Sulla istanza e sulla busta deve essere riportata la dicitura “ESPERTO ADDESTRTAMENTO 

ATTREZZATURE – PON FESR “Laboratorio di cucina interattivo” -  Codice Progetto: 
10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-12” . 

 
La candidatura sarà ammissibile solo se perverranno in tempo utile i seguenti documenti 

completi in ogni parte: 

a)   domanda di ammissione (Modello allegato 1 obbligatorio); 

b)  curriculum vitae in formato europeo, da allegare alla domanda,  nel quale dovranno essere 

indicate le proprie generalità, l'indirizzo ed il luogo di residenza, i titoli di studio di cui è 

in possesso e la data di conseguimento degli stessi, il recapito telefonico e l'eventuale 

indirizzo di posta elettronica, tutti i titoli di cui si richiede la valutazione in relazione ai 

criteri fissati nel presente bando, opportunamente evidenziati per una corretta 

valutazione; 

c)  scheda sintetica debitamente compilata e sottoscritta relativa all'attribuzione dei punti 

secondo i criteri di seguito specificati (Allegato 2); 

d)   informativa privacy debitamente compilata e sottoscritta (Allegato 3); 

e)   fotocopia di documento di identità in corso di validità; 

 

Le  graduatorie  provvisorie  (redatte  sulla  base  dei  punteggi  attribuiti  attraverso  la  

valutazione dei curricula) saranno rese pubbliche con affissione all’albo dell’istituto e 

pubblicate sul sito web della scuola,  www.istitutoagostinelli.edu.it, presumibilmente il 30 

maggio 2019. 

Avverso le graduatorie provvisorie, è ammesso ricorso entro i 3 giorni successivi alla data  di  

pubblicazione.  Trascorsi  i  3  giorni,  esaminati  e  decisi  gli  eventuali  ricorsi pervenuti, 

saranno pubblicate le graduatorie definitive. 

Non saranno prese in considerazione le candidature pervenute prima della data di 

pubblicazione del bando e/o successive alla data di scadenza dello stesso.  



5 
 

L’affidamento degli incarichi sarà disposto dal Dirigente Scolastico, a seguito di esame 

comparativo delle candidature pervenute nei termini. Il Dirigente si riserva di verif icare, 

anche attraverso un colloquio, le competenze certificate da parte dei candidati.  

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola domanda, purché rispondente ai 

requisiti. 

 

Art. 6 - Criteri di selezione 

Il reclutamento degli ESPERTI avverrà secondo la seguente tabella di valutazione: 
 

 

 
 

Art. 8  - Condizioni contrattuali e finanziarie 

 
Il compenso orario previsto per gli Esperti è di Euro 35,00 all'ora lordo dipendente,  per un totale 

di 19 ore a modulo formativo. 

Cod. Titoli culturali punteggio unitario 

attribuibile 

punteggio 

massimo 

 

C1 
Laurea vecchio ordinamento o specialistica 
pertinente all’attività progettuale del modulo 
formativo 
 

15 per 110+lode  

15 14 da 100 a 110 

10 fino a 99 

C2 Laurea triennale specialistica pertinente 

all’attività progettale del modulo  formativo 

8 8 

 

C3 

Diploma di maturità (da valutare solo in 

mancanza di Laurea) 

 

5 

 

5 

 

C4 

Dottorato di Ricerca, Corsi di 

perfezionamento post universitari e/o Master   

di durata almeno annuale pertinente   
all’attività progettuale del modulo formativo 

Punteggio in funzione 
della durata  del 
percorso.  
Punti 1 per ogni anno 

 

5 

 

 

 

C5 

Corsi di aggiornamento e titoli attestanti 

competenze specifiche riguardanti modalità 

di gestione dei progetti PON  e/o competenze 

relative alle tematiche del modulo formativo 

prescelto (partecipazione a corsi e seminari 
tenuti dalle Università, dal MIUR o da 

istituzioni accreditate 

Punti 1 per ogni corso 
di formazione 
documentato 

 

 

 

2 

Cod. Titoli culturali punteggio unitario 

attribuibile 

punteggio 

massimo 

P1 Concorsi a cattedre, abilitazioni 
all’insegnamento nelle Scuole superiori 
conseguite mediante concorso ordinario 

 

2 

 

4 

 

 

P2 

Esperienze di docenza acquisite in progetti 

PON finanziati a partire dall’annualità 2005 

(si valutano esperienze della durata di almeno 
30 ore) 
 

 

1 

 

10 

P3 Esperienze  in qualità di tutor in progetti PON 

finanziati a partire dall’annualità 2005 

 

1 

 

1 

 

P4 

Esperienze di docenza acquisite in ambito 

universitario o in IFTS e altre tipologie di 

corsi post-diploma 

 

1 

 

4 

P5 Esperienze informatiche                                                                   1 punto per corso con                                                                                                                    
certificazione 
acquisita           

 
4 



6 
 

  Si precisa, inoltre,  che il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte. 

L'attribuzione degli incarichi avverrà tramite lettere di incarico per il personale interno con 

riferimento al CCNL scuola 2007. 

La durata degli incarichi sarà determinata in funzione delle esigenze operative 

dell'Amministrazione beneficiaria e comunque dovrà rispettarsi il termine di ultimazione del 

progetto previsto.  

La determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo 

rimane, nella sola disponibilità dell'Istituto Scolastico.  

L' Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “C. Agostinelli” di Ceglie Messapica prevede con il 

presente avviso l'adozione della clausola risolutiva espressa secondo cui lo stesso può recedere 

dal presente bando in tutto o in parte con il mutare dell'interesse pubblico che ne ha determinato 

il finanziamento.  
 

Art. 9 - Trattamento dei dati personali 
 

 
Ai sensi del D.Igs.196/2003 e del Regolamento Europeo 679/2016 del 4 maggio 2016, i dati 

personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità strettamente  

connesse  alla  sola  gestione della  selezione. I  medesimi  dati  potranno essere  comunicati  

unicamente  alle  amministrazioni  pubbliche  direttamente interessate a controllare lo 

svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell'aspirante. 

L'interessato gode dei diritti di cui ai citati D.Lgs. 196/2003 e Regolamento Europeo 679/2016 del 

4 maggio 2016. 

Inoltre, l’ESPERTO si impegna al rispetto delle norme sulla privacy relativamente a fatti, 

informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenze nel corso del suo incarico. 

 Titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Angela ALBANESE. Responsabile del 

trattamento dei dati  è il DSGA, dott. Alessandro NEGLIA. 

Il  presente  avviso,  la  domanda  di  partecipazione  e  tutta  la  modulistica  necessaria vengono  

pubblicati sul sito web della scuola: www.istitutoagostinelli.it 
 

 
Art. 10 – Pubblicità 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'Albo dell'Istituto e sul sito ufficiale 

della scuola all'indirizzo web  www.istitutoagostinelli.edu.it. 

L'attività oggetto del presente Avviso Pubblico rientra nel Piano Offerta Formativa, annualità 

2017/2018 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo 

Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione 

Generale Affari Internazionali. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela Albanese 
                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

            ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

 
 
 

ALLEGATI: 

- Allegato 1: Domanda per Progettista;  

- Allegato 2:  Griglia valutazione titoli;  

- Allegato 3:  Informativa privacy  

 

http://www.istitutoagostinelli.it/
http://www.istitutoagostinelli.gov.it/


7 
 

ALLEGATO 1 

 
 

Al Signor Dirigente Scolastico 

Istituto d’ Istruzione Secondaria Superiore 

"C. AGOSTINELLI”-  

Via Ovidio, s.n. 

72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

 

 

Oggetto: Istanza per partecipare alla procedura di individuazione di Esperti per 
l’addestramento all’utilizzo delle attrezzature – 

PON FESR “LABORATORIO DI CUCINA INTERATTIVO” – 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-12 

 

 

Il/La sottoscritt__ .......................................................................................................... 

nat__ a ............................................................................. il ..........................., docente in 

servizio presso codesto Istituto,  in possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla 
procedura di individuazione   delle figure di cui all’Avviso Pubblico per il reclutamento di 

esperti per l’addestramento all’utilizzo delle attrezzature informatiche e di cucina di cui al 
PON FESR di cui all’oggetto, 

 

CHIEDE 

 

alla S.V. di partecipare alla procedura di individuazione di Esperti  per gli interventi 

relativi  al PON FESR “Laboratorio di cucina interattivo” – Codice identificativo, 10.8.1.B2-

FESRPON-PU-2018 

(barrare la figura di interesse) 

 Esperto in  addestramento all’uso delle attrezzature informatiche 

 

  Esperto in addestramento all’uso delle attrezzature ed arredi del Laboratorio di 

cucina interattivo  
 

 
Dichiara, inoltre: 

  di aver letto, sul sito: www.istitutoagostinelli.edu.it, le caratteristiche e gli obiettivi 

degli interventi; 

  di aver preso visione del bando in tutte le sue parti ed in particolare: delle 

condizioni espresse delle caratteristiche e degli obiettivi degli interventi e delle 
competenze 

professionali ed extraprofessionali richieste; 

 

Dichiara che i dati riportati nel modulo domanda sono resi ai sensi degli artt. 46 e 76 del 



8 
 

D.P.R. 28-12-2000 n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative regolamentari di 

documentazione”. 

Si autorizza l’Istituzione Scolastica al trattamento dei dati personali ai sensi del 

D.L. n.196 del 30-06-2003 e del Regolamento Europeo 679/2016 del 4 maggio 2016. 

 

 

Allega 

a) curriculum vitae redatto in formato 

europeo. b) scheda di valutazione titoli 

(Allegato 2) 

c) informativa sulla privacy (Allegato 3) 
 

 

 

___________________,lì________________             

    

     Firma……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 2 



9 
 

Scheda di valutazione titoli 

 

___________________,lì________________             

     Firma……………………………. 

Cod. Titoli culturali punteggio 

unitario 

attribuibile 

punteggio 

massimo 

a cura 

dell’inte- 

ressato 

Riservato 

alla 

scuola 

 
C1 

Laurea vecchio ordinamento o 

specialistica pertinente all’attività 

progettuale del modulo formativo 

 

15 per 110+lode  
15 

  

14 da 100 a 110   

10 fino a 99   

C2 Laurea triennale specialistica 
pertinente all’attività progettale del 
modulo  formativo 

8 8   

 

C3 

Diploma di maturità (da valutare 
solo in mancanza di Laurea) 

 
5 

 
5 

  

 

C4 

Dottorato di Ricerca, Corsi di 
perfezionamento post universitari 
e/o Master   di durata almeno 
annuale pertinente   all’attività 
progettuale del modulo formativo 

Punteggio in 
funzione della 
durata  del 
percorso.  
Punti 1 per ogni 
anno 

 
5 

  

 

 

 

C5 

Corsi di aggiornamento e titoli 

attestanti competenze specifiche 
riguardanti modalità di gestione dei 
progetti PON  e/o competenze 
relative alle tematiche del modulo 
formativo prescelto (partecipazione 
a corsi e seminari tenuti dalle 
Università, dal MIUR o da istituzioni 
accreditate 

Punti 1 per ogni 

corso di 
formazione 
documentato 

 

 

 
2 

  

Cod. Titoli culturali punteggio 

unitario 

attribuibile 

punteggio 

massimo 

a cura 

dell’inte- 

ressato 

Riservato 

alla 

scuola 

P1 Concorsi a cattedre, abilitazioni 
all’insegnamento nelle Scuole 
superiori conseguite mediante 
concorso ordinario 

 
2 

 
4 

  

 
 

P2 

Esperienze di docenza acquisite in 
progetti PON finanziati a partire 
dall’annualità 2005 (si valutano 
esperienze della durata di almeno 30 
ore) 

 

 
1 

 
10 

  

P3 Esperienze  in qualità di tutor in 
progetti PON finanziati a partire 
dall’annualità 2005 

 
1 

 
1 

  

 

P4 

Esperienze di docenza acquisite in 
ambito universitario o in IFTS e altre 
tipologie di corsi post-diploma 

 
1 

 
4 

  

P5 Esperienze informatiche                                                                   1 punto per 
corso con                                                                                                                    
certificazione 
acquisita           

 
4 

  

Totale titoli culturali    

Totale titoli professionali    



 

    
    
    
    
    
    
    
    

 

   

    
    

    
    
    
    
    

Allegato 3 - informativa sulla privacy 

(Bando per reclutamento esperti interni per addestramento professionale   

progetto PON FESR “Laboratorio di cucina interattivo”  

Codice Progetto 1.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-12 –  
AVVISO MIUR prot. n. 37944 del 12.12.2017) 

 
Si informa che I'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Cataldo Agostinelli” di Ceglie 

Messapica  in qualità di Scuola che presenta una proposta progettuale per la realizzazione di 

laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 

digitale - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), di cui all’Avviso MIUR, prot. n. 37944 del 

12.12.2017 ed, in riferimento all'attuazione delle proprie attività istituzionali, raccoglie, registra, 

elabora, conserva e custodisce dati personali identificativi dei soggetti con i quali entra in 

relazione nell'ambito delle procedure previste nel presente Avviso. 

In applicazione del D. Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 679/2016 del 4 maggio 2016, i 

dati personali sono trattati in modo lecito, secondo correttezza e con adozione di idonee misure 

di protezione relativamente all'ambiente in cui vengono custoditi, al sistema adottato per 

elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento. 

Titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente scolastico, quale Rappresentante Legale 

dell'Istituto. Responsabile del Trattamento dei dati è il DSGA. 

I dati possono essere comunque trattati in relazione ad adempimenti relativi o connessi alla 

gestione dell'Istituzione scolastica. 

I dati in nessun caso vengono trasmessi a soggetti privati senza il preventivo consenso scritto 

dell'interessato/a. 

Al soggetto interessato sono riconosciuti il diritto di accesso ai dati personali e gli altri diritti 

definiti dall'art. 7 dei D.Lgs 196/03 e del Regolamento Europeo 679/2016 del 4 maggio 2016. 

Il/la   sottoscritt_ ___________________________________________ _________ ricevuta l'informativa 

di cui all'art. 13 del D.Lgs. 196/03 e del Regolamento Europeo 679/2016 del 4 maggio 2016, 

esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti con la presente richiesta possano 

essere trattati nel rispetto del D.Lgs per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

___________________,lì________________             

                                                                                                    

Firma……………………………. 

 
 
 

 


